
1 

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59 
compras@guaira.sp.gov.br 

www.guaira.sp.gov.br 
 

 

1 

 

Termo de Adjudicação / Homologação 
Pregão Eletrônico No 36/2021 

 

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO 

MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente 

(Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e 

correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o 

resultado do Pregão Eletrônico no 36/2021, Processo 147/2021, Edital nº 97/2021 cujo 

objeto trata de AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE A4. 

 
RESULTADO: 

 

DADOS DOS FORNECEDORES VENCEDORES:  

Razão Social: KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA  

Endereço: Rua Benedito Soares Vinhal, 733 

Cidade: Limeira - SP 

CNPJ: 96.507.728/0001-83 

Inscrição Estadual nº 417.123.061.114 
   

 

Item Descrição Und 

Qtde 

Maxi

ma 

 

Marca 

 

Preço R$ 

Unitári

o 
Total  

1 

Papel sulfite branco, tamanho A4 (210 x 297mm), gramatura 

mínima de 75g/m², pacote com 500 fls, para impressão a jato 

de tinta e laser, com superfície e massa homogênea, fibras 

longitudinais, espessura uniforme, elevado teor de alvura e baixo 

índice de deformação devido ao calor. O papel deverá possuir 

certificação que comprove que a madeira utilizada na sua 

fabricação é oriunda de plano de manejo florestal sustentável 

devidamente aprovado pelo órgão ambiental, competente, 

conforme legislação municipal Lei nº15.464 de 11/10/2011. 

Caixa com 10 pacotes. 

CX 1125 
One- 

Suzano 
147.50 165.937,50 

 
 

Determino a convocação das empresas para Assinatura de Contrato. 

 

Publique-se. 

 
GUAIRA, 11 de novembro de 2021. 

 

 
 

______________________________________ 

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR 

Prefeito 

mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.guaira.sp.gov.br/

